
UCHWAŁA Nr 370/2021 
ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE 

z dnia 31 marca 2021 roku

w sprawie uchwalenia regulaminu wyróżnień młodych sportowców i ich trenerów za osiągane 
wysokie wyniki w zawodach sportowych na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 
oraz uchwały Nr XXIII/184/2020 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 października 2020 r. w sprawie uchwalenia „Rocznego 
programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin wyróżnień młodych sportowców i ich trenerów za osiągane wysokie wyniki 
w zawodach sportowych na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim, który stanowi załącznik nr 1 
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Rypińskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w składzie:

1. Jarosław Sochacki.............

2. Piotr Czarnecki..................

3. Monika Kalinowska..........

4. Piotr M akow ski................

5. Paweł Sobierajski ............



Załącznik nr 1 do uchwały nr 370/2021 
Zarządu Powiatu w Rypinie 
z dnia 31 marca 2021 roku

Regulamin 

wyróżnień młodych sportowców i ich trenerów za osiągane wysokie wyniki w zawodach 
sportowych na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim 

§ 1.
Ustanawia się wyróżnienia dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

§ 2.
1. Wyróżnienie jest jednorazowym świadczeniem rzeczowym lub pieniężnym, finansowanym 

z budżetu Powiatu Rypińskiego, stanowiącym wyraz uznania dla:
1) zawodników za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 

sportowym na poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim,
2) trenerów oraz innych osób, których podopieczni osiągają wysokie wyniki sportowe, 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej i kreujących dobry 
wizerunek sportu powiatowego oraz klubów sportowych z Powiatu Rypińskiego.

2. Przy przyznawaniu wyróżnień bierze się pod uwagę rangę osiągnięć, promocję Powiatu 
Rypińskiego i znaczenie tych osiągnięć dla lokalnej społeczności.

§ 3.
1. Wyróżnienia przyznawane są przez Zarząd Powiatu w Rypinie na wniosek:

1) klubu sportowego prowadzącego działalność na terenie Powiatu Rypińskiego,
2) placówki oświatowej prowadzącej działalność na terenie Powiatu Rypińskiego,
3) Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu.

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia winien zawierać:
1) nazwę i adres organizacji lub instytucji zgłaszającej wniosek,
2) imię i nazwisko oraz inne dane określone w załączniku nr 1 osoby, której ma być 

przyznane wyróżnienie,
3) określenie odpowiednio:
a) osiągniętego wyniku sportowego, potwierdzonego i udokumentowanego przez właściwy 

związek sportowy (dotyczy zawodnika lub zawodników),
b) osiągniętych wysokich wyników sportowych na poziomie ogólnopolskim

i wojewódzkim w pracy szkoleniowej potwierdzonych i udokumentowanych przez 
właściwy związek sportowy (dotyczy trenerów lub innych osób),

c) opis osiągnięć w działalności sportowej,
d) otrzymanych dotychczas nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia 

w działalności sportowej.
§ 4.

1. Wyróżnienia mogą mieć formę finansową lub rzeczową.

2. Wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom w kategorii młodzieżowców, juniorów oraz 
juniorów młodszych, młodzików i dzieci starszych, którzy w okresie poprzedzającym 
złożenie wniosku zajęli wysokie lokaty we współzawodnictwie
sportowym.

3. Ustala się następujące wyróżnienia dla zawodników i drużyn za osiągnięcia sportowe:



1) wyróżnienie pierwszego stopnia

- w finałach imprez rangi Mistrzostw Polski za zajęcie I - III miejsca

2) wyróżnienie drugiego stopnia

- w finałach imprez rangi Mistrzostw Polski za zajęcie IV -  VI miejsca

3) wyróżnienie trzeciego stopnia

- w finałach imprez Mistrzostw Międzywojewódzkich i Wojewódzkich

za zajęcie I - III miejsca.

4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika lub drużyny w okresie poprzedzającym złożenie 
wniosku, dwóch lub więcej wyników sportowych o których mowa w ust. 3, przyznaje się jedne 
wyróżnienie za najlepszy z osiągniętych wyników.

5. Trenerom lub innym osobom prowadzącym szkolenie zawodników na terenie Powiatu 
Rypińskiego, którzy przyczynili się do osiągnięcia przez ich podopiecznych sukcesów 
sportowych, określonych w §4 ust. 3, jak również za całokształt osiągnięć sportowych, w pracy 
metodyczno-wychowawczej, szkoleniowej, działalności na rzecz upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu na terenie Powiatu Rypińskiego może być przyznane wyróżnienie w formie 
rzeczowej lub finansowej.

6. Zawodnikom dyscyplin zespołowych przyznaje się wyróżnienie zbiorowe dla drużyny 
za osiągnięcia sportowe, według zasad określonych w § 4. ust. 3.

§ 5.
Formę wyróżnienia ustala Zarząd Powiatu w Rypinie biorąc pod uwagę rangę i znaczenie 
danego osiągnięcia dla Powiatu Rypińskiego oraz możliwości budżetu na dany rok.

§ 6 .
Wniosek o przyznanie wyróżnienia należy złożyć w biurze podawczym Starostwa 
Powiatowego w Rypinie w okresie od 1 do 30 kwietnia każdego roku.

§ 7 .
Wzór wniosku o którym mowa w §6 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 8.
Wnioski o przyznanie wyróżnień weryfikuje pod względem formalno-merytorycznym 
Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty 
jego złożenia i przedkłada je Zarządowi Powiatu w Rypinie.

§ 9 .
Złożenie wniosku o wyróżnienie nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.

§ 10.
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku określa się miejsce i termin przekazania wyróżnienia, 
uwzględniając planowane uroczystości sportowe, a także inne przesłanki, które mogą 
dodatkowo podkreślić wagę uzyskanego sukcesu i powiadamia o powyższym osobę 
wyróżnioną oraz wnioskodawcę.



Nagroda finansowa po przyznaniu zostanie przekazana wyróżnionemu na wskazany przez 
niego rachunek bankowy / rachunek bankowy opiekuna prawnego osoby niepełnoletniej 
w terminie 14 dni od przyznania.

§ 12.
W razie wniosku załatwionego odmownie, Zarząd Powiatu w Rypinie pisemnie informuje 
wnioskodawcę o przyczynach odmowy przyznania wyróżnienia.

§ 13.
Ilość i wysokość przyznanych wyróżnień pieniężnych ograniczona jest wysokością środków 
finansowych zabezpieczonych w budżecie Powiatu Rypińskiego na realizację tego zadania na 
dany rok budżetowy.

§ 14.
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Rypińskiemu.

§ 11.



Załącznik Nr 1 do regulaminu

Rypin, dnia

W N IO SE K
o przyznanie wyróżnienia za osiągane wysokie wyniki w zawodach sportowych na poziomie

ogólnopolskim i wojewódzkim

(nazwa wnioskodawcy)

wnioskujemy o przyznanie wyróżnienia przez Zarząd Powiatu w Rypinie za wysokie wyniki 
we współzawodnictwie sportowym dla zawodnika/trenera/innej osoby

Dane o osobie wnioskującej:

(imię i nazwisko)

(data i miejsce urodzenia)

(PESEL)

zamieszkałemu/łej w ...............................................................................................................
(adres)

uczącego/cej się w / pracującego/ cej w .................................................................................
(nazwa szkoły, adres/ miejsce pracy, adres)

reprezentuj ącego/cej................................................................................................................
(nazwa klubu sportowego)

Określenie odpowiednio:

osiągniętego wyniku sportowego, potwierdzonego i udokumentowanego przez 
właściwy związek sportowy (dotyczy zawodnika lub zawodników),



osiągniętych wysokich wyników sportowych na poziomie ogólnopolskim 
i wojewódzkim w pracy szkoleniowej potwierdzonych i udokumentowanych przez 

właściwy związek sportowy (dotyczy trenerów lub innych osób),

opis osiągnięć w działalności sportowej

otrzymane dotychczas nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe 
i osiągnięcia w działalności sportowej

(podpis i pieczęć wnioskodawcy)

Do wniosku należy załączyć:
1) dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy wydany przez właściwy dla danej dyscypliny 

Polski lub Okręgowy Związek Sportowy.


